Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 35
    с.Калтай                                          29 марта 2018 года

                                                                                13-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Положение
«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О
внесении  изменений  в  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 7.2 Положения «О земельном налоге», утвержденное
решением Совета Калтайского сельского поселения от 24 сентября 2010 года № 114 «Об
утверждении  Положения  «О  земельном  налоге»  и  установлении  земельного  налога»,
заменив  текст  «Основанием  для  предоставления  льготы  является  наличие  заявления
налогоплательщика о предоставлении льготы,  поданного в  налоговый орган по своему
выбору.  Налогоплательщики, имеющие право на льготу или на уменьшение налоговой
базы  на  необлагаемую  налогом  сумму,  самостоятельно  предоставляют  в  налоговые
органы документы, подтверждающие такое право.» текстом следующего содержания:
«Налогоплательщики –  физические  лица,  имеющие право  на  налоговые льготы,  в  том
числе  в  виде  уменьшения  налоговой  базы  на  не  облагаемую  налогом  сумму,
установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган
по  своему  выбору  заявление  о  предоставлении  налоговой  льготы,  а  также  втраве
представить  документы,  подтверждающие  право  налогоплательщика  на  налоговую
льготу.».

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 35